
COMUNE DI MONTEROSSO ALMO 

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI RAGUSA 


Ufficio di Gabinetto del Sindaco ________ 
~ San Giovanni, lO Pee: QTIlJocolloiil'pec.comune.monterosso-almo.r\.!.it Te\. 0932970261 - Fax 0932977239 

DETERMINAZIONE SINDACALE nO 4, O del ;2 €)-{2 -2 tf)~ 

Oggetto: Modifica e integrazione Decreto Sindacale n. 16 del 04/06/2019 

««<»»> 

Visto il Decreto Sindacale n. 16 del 04/06/2019 di nomina a tempo determinato e parziale (12 ore) di 

Istruttore Direttivo Catg. "DI", per l'Area Tecnica, ai sensi dell'art. 110, connni 1 e 2 del D.Lgs.267/2000. 


Considerata l'elevata mole di lavoro a carico dell'Area OO.PP. e servizio Manutenzione, soprattutto 


implementata dalle condizioni atmosferiche che hanno provocato ingenti danni, tali da far richiedere lo 


"stato di calamità" anche per il nostro territorio; 


Ritenuto necessario a far data dal 0110112020, di incrementare il contratto di lavoro, già stipulato in data 


04/06/2019, a favore dell' Arch. Sofia Berritta da 12 ore a 18 ore settimanali, tipologia subordinato con 


oneri riflessi a carico dell'Ente, e con retribuzione prevista dal vigente Contratto Collettivo Nazionale per 


il personale degli Enti locali, spettante alla categoria D, posizione economica D 1, ai sensi dell'art. 110, 


comma 3, del TUEL, oltre alle indennità di Posizione e di Risultato spettanti, da rideterminare con 


successivo atto deliberativo di giunta municipale. 


PRESO ATTO che l'incarico in oggetto sarà conferito a tempo determinato per tutta la restante durata del 


mandato elettivo del Sindaco, ai sensi dell'art. 110, commi l e 2, del D.Lgs. 267/2000; 


CHE ilsuperiore incarico per l'espletamento delle funzioni di cui all'art. 107, commi 2 e 3, del D.Lgs. 


267/2000 successivamente conferiteai sensi dell'art. 109, comma 2, dello stesso D.Lgs., sarà pertanto 


sottoposto, al pari degli altri titolari di Posizione Organizzativa, alla valutazione periodica da parte 


dell'Organo di Valutazione della Performance e che lo stesso incarico potrà essere risolto di diritto nei casi 


stabiliti dalla legge e dalla normativa regolamentare dell'Ente; 


Visti: 


Lo Statuto comunale; 


L'art. 50, comma lO e l'art. 110, commi 1 e 2 del D.Lgs. 267/2000; 


L'Ordinamento degli Enti Locali della Regione Sicilia; 


Il D.Lgs. 30.03.2001, n.l65; 


II Regolamento sull'Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 


DECRETA 

Di modificare e integrare con decorrenza 01/01/2020, il decreto Sindacale n. 16 del 04/06/2019 nel 

seguente dispositivo: 

.. Incrementare il contratto di lavoro, già stipulato in data 04/06/2019, a favore dell' Arch. Sofia Berritta da 



• 

12 ore a 18 ore settimanali, tipologia subordinato con oneri riflessi a carico dell'Ente, e con retribuzione 

prevista dal vigente Contratto Collettivo Nazionale per il personale degli Enti locali, spettante alla 

categoria D, posizione economica D l, ai sensi dell'art. 110, comma 3, del TUEL, oltre alle indennità di 

Posizione e di Risultato spettanti, da rideterminare con successivo atto deliberativo di giunta municipale; 

Di Corrispondere alla stessa Architetto Berritta Sofia il trattamento economico rapportato al numero di 

ore di servizio previsto all'interno del sopra citato contratto, nel pieno rispetto dei vigenti Contratti 

Collettivi Nazionali e decentrati per il personale degli Enti locali, spettante alla categoria D, posizione 

economica DI, ai sensi dell'art. 110, comma 3, del TUEL, oltre alle indennità di Posizione e di Risultato 

spettanti, subito dopo l'affidamento della titolarità, in applicazione delle metodologie e le norme 

regolamentari di questo Ente e del CCNL; 

Di Incaricare il competente Ufficio di predisporre, nei modi e nei termini di legge, la determina di 

impegno di spesa e la relativa modifica del contratto individuale di lavoro; 

Di Disporre che il resp. Del!' Area Ec.-Finanziaria predisponga a gennaio 2020 apposita variazione di 

bilancio in esercizio provvisorio su espressa indicazione del Sindaco, al fine di rimpinguare i capitoli 735

735/10 e 735/30 del bilancio 2019/2021 annualità 2020 e 2021. 

Pubblicare il presente Decreto nel sito web istituzionale dell'Ente e notificato alla parte interessata; 

Di dare atto altresì che il presente provvedimento è rilevante ai fini degli obblighi di cui al D.Lgs. n. 

33/2013 e pertanto sarà pubblicato su Amministrazione trasparente ai sensi dell'art. 37 del medesimo 

decreto. 

Monterosso Almo 


